
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1102 DEL 21-11-2018

AMBITO C5
DIRIGENTE:  Alessandro Cappuccio
UFFICIO PROPONENTE: AMBITO C05
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 98 DEL 21-11-2018
CIG:

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL REPERIMENTO DI N.3
FIGURE PROFESSIONALI NECESSARIE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO
DI PIANO IN AGGIUNTA AL PERSONALE INTERNO DIPENDENTE DEI COMUNI
ASSOCIATI DELL'AMBITO TERRITORIALE C05. IMPEGNO DI SPESA PERIODO
NOV-DIC 2018 E PERIODO GEN-OTT 2019.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 01/09/2017, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:

con determinazione n.1440 del 08.07.2016 venivano approvati gli atti della commissione di-
gara e, per l’effetto, le graduatorie finali, una per ogni profilo professionale, da destinare
all’Ufficio di Piano;

con la medesima determinazione si procedeva ad impegnare sul capitolo di spesa-
12071.03.139902 “Ambito C05 - Contratti CO.CO.CO.- compensi e oneri contributivi- finanz.
con la compartecipazione dei comuni” e sul capitolo di spesa 12071.02.146605 “Ambito C05
IRAP per contratti dei CO.CO.CO.- finanz. con la compartecipazione dei comuni” la somma
complessiva di € 83.553,00, di cui € 13.926,33 per il periodo novembre-dicembre 2016 (€
933,33 per l’irap ed € 12.993,00 per compensi) ed € 69.626,67 per il periodo gennaio-ottobre
2017 (€ 4.666,67 per l’irap ed € 64.960,00 per compensi);

con la determinazione n. 2563 del 22.12.2016 si procedeva ad impegnare sul capitolo di spesa-
12071.03.139902 “Ambito C05 - Contratti CO.CO.CO.- compensi e oneri contributivi- finanz.
con la compartecipazione dei comuni” e sul capitolo di spesa 12071.02.146605 “Ambito C05
IRAP per contratti dei CO.CO.CO.- finanz. con la compartecipazione dei comuni” la somma
complessiva di € 83.552,97, di cui € 13.926,30 per il periodo novembre-dicembre 2017 (€
933,30 per l’irap ed € 12.993,00 per compensi) ed € 69.626,67 per il periodo gennaio-ottobre
2018 (€ 4.666,67 per l’irap ed € 64.960,00 per compensi);

Considerato che l’avviso di selezione per il reperimento delle figure professionali da destinare
all’Ufficio di Piano era della durata di n.3 (TRE) anni ovvero per l’intero periodo del Piano di zona
2016/2019;



Ritenuto che occore procedere ad impegnare, per il periodo novembre-dicembre 2018 e per il periodo
gennaio-ottobre 2019,  sul capitolo di spesa  12071.03.139902 “Ambito C05 - Contratti CO.CO.CO.-
compensi e oneri contributivi- finanz. con la compartecipazione dei comuni” e sul capitolo di spesa
12071.02.146605 “Ambito C05 IRAP per contratti dei CO.CO.CO.- finanz. con la compartecipazione
dei comuni” la somma complessiva di € 83.553,00 per compensi ed irap come meglio di seguito
specificato;

Considerato che con determinazione n.2532 del 19.12.2016 sono state accertate le risorse per il

finanziamento delle somme già impegnate come da premessa, oltre a quelle che si intende impegnare

con il presente atto;

Visto che con deliberazione di C.C. n° 28 del 20.04.2018 è stato approvato il DUP per il periodo
2018/2020;

Visto che con deliberazione di C.C. n° 29 del 20.04.2018 èstato approvato il Bilancio di previsione
finanziario 2018/2020 redatto secondo gli schemi normati dal D.Lgs. n.118/2011;

Visto che con deliberazione  di G.C. n. 117    del    29/05/2018  è stato approvato   il “Piano Esecutivo
di Gestione 2018/2020  ( D.Lgs. 267/2000)  con annessi  il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il
Piano della Performance” e seguenti variazioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità1.

finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive

modificazioni, in considerazione dell'esigibilità della medesima, la somma di € 83.553,00 per

compensi ed irap per il periodo indicato in oggetto ed imputandola ai capitoli di spesa come di

seguito specificato:

Capitolo
/articolo

Cod. mecc
Descrizione Importo

SIOPE

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2018 2019 2020 Es.Succ
Euro Euro Euro Euro

Determinazione AMBITO C5 n.1102 del 21-11-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



1466.05 12071.02

Ambito C05 IRAP
per contratti dei
CO.CO.CO.-
finanz. con la
compartecipazione
dei comuni

€ 5.600,00 € 933,33 € 4.666,67

1399.02 12071.03

Ambito C05 -
Contratti
CO.CO.CO.-
compensi e oneri
contributivi-
finanz. con la
compartecipazione
dei comuni

€ 77.953,00 € 12.993,00 € 64.960,00

di precisare che  a norma dell’art.183 co.9)-bis del D.Lgs. n.267/2000 trattasi di spesa2.
RICORRENTE;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  n.3.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa;

di dare atto, infine, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli4.
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria ;

di trasmettere il presente provvedimento:5.

all' Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria

della spesa;
al Servizio competente per la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo on line e su

quella dell’ Amministrazione trasparente del sito web del Comune.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Alessandro Cappuccio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione AMBITO C5 n.1102 del 21-11-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2018-11-21T15:15:11+0000
	CAPPUCCIO Alessandro




